1

ФГБОУ ВО «ДОНСКОЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»

ПРОТОКОЛ № 8

от  09 июня 2020 года

пос. ПЕРСИАНОВСКИЙ

ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 220.028.01

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА   -  доктор с.-х. наук, профессор Ю.А. Колосов

УЧЕНЫЙ СЕКРЕТАРЬ     -  доктор с.-х. наук, доцент О.Л. Третьякова

 ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены диссертационного совета –

№ п/п Фамилия, имя, отчество Учёная степень, шифр специальности в совете

1. КОЛОСОВ Юрий Анатольевич доктор с.-х. н., 06.02.10

2. ТРЕТЬЯКОВА  Ольга Леонидовна  доктор с.-х. н., 06.02.07

3. АБОНЕЕВ  Василий Васильевич доктор с.-х. н., 06.02.10

4. АЛЕКСЕЕВ Андрей Леонидович доктор биол. н. 06.02.08

5. АРЫЛОВ Юрий Нимеевич доктор биол. н. 06.02.08

6. ВАСИЛЕНКО Вячеслав Николаевич доктор с.-х. н. 06.02.10

7. ГЕТОКОВ Олег Олиевич доктор биол. н. 06.02.07

8. ПРИСТУПА  Василий Николаевич доктор с.-х. н. 06.02.07

9. КАЙДАЛОВ Анатолий Федорович  доктор с.-х. н. 06.02.08

10. ПАХОМОВ Александр Петрович  доктор с.-х. н., 06.02.10

11.  ОСТРИКОВА  Элеонора  Евгеньевна доктор с.-х. н., 06.02.10

12. ШАХБАЗОВА Ольга Павловна  доктор биол. н., 06.02.08

13. СВИНАРЁВ Иван Юрьевич  доктор с.-х. н., 06.02.07

14. ФЕДЮК Виктор Владимирович  доктор с.-х. н., 06.02.07

15. ФЕДЮК Елена Ивановна доктор с.-х. н. 06.02.08

16. РАЧКОВ Игорь Геннадьевич доктор с.-х. н. 06.02.10

Повестка дня:

1. Защита диссертационной работы ТОРОСЯН Дианы Сергеевны

«Факторы, влияющие на изменение показателей качества продукции

животноводства» на соискание учѐной степени кандидата

сельскохозяйственных наук по специальности 06.02.10 Частная зоотехния,

технология производства продуктов животноводства.

2.  Разное.

Повестка дня утверждается.
Присутствуют на заседании 16 членов диссертационного совета, из них

по специальности рассматриваемой диссертации ТОРОСЯН Дианы

Сергеевны  на тему: «Факторы, влияющие на изменение показателей

качества продукции животноводства» по специальности 06.02.10 Частная

зоотехния, технология производства продуктов животноводства –

6 докторов наук: Абонеев В.В., Василенко В.Н., Колосов Ю.А.,

Пахомов А.П., Острикова Э.Е., Рачков И.Г.

Кворум имеется.

2

1. СЛУШАЛИ:  Защиту диссертации ТОРОСЯН Дианы Сергеевны на

тему: «Факторы, влияющие на изменение показателей качества продукции

животноводства»  по специальности 06.02.10 Частная зоотехния, технология

производства продуктов животноводства.

Научный руководитель: доктор сельскохозяйственных наук, профессор

ПРИСТУПА Василий Николаевич

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОППОНЕНТЫ:

1. Натыров Аркадий Канурович, доктор сельскохозяйственных наук,

профессор ФГБОУ ВО «Калмыцкий государственный университет имени

Б.Б. Городовикова», заведующий кафедрой аграрных технологий и

переработки сельскохозяйственной продукции.

2. Эфендиев Беслан Шамсадинович, доктор сельскохозяйственных наук,

доцент ФГБОУ ВО «Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова» профессор кафедры «Зоотехния и

ветеринарно-санитарная экспертиза».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное научное

учреждение «Федеральный научный центр биологических систем и

агротехнологий  Российской  академии  наук», г. Оренбург.

Стенограмма заседания диссертационного совета прилагается.

1. ПОСТАНОВИЛИ:
1. Для проведения тайного голосования избрать счетную комиссию в составе:

доктора с.-х., профессора Пахомова А.П., доктора с.-х. наук, профессора

Абонеева В.В., доктора с.-х. наук, профессора Федюк В.В.

2. На основании результатов тайного голосования членов диссертационного

совета (за –16, против – нет, недействительных бюллетеней – нет) присудить

Торосян Диане Сергеевне учѐную степень кандидата

сельскохозяйственных наук.

3. Принять заключение диссертационного совета по диссертационной работе

Торосян Диане Сергеевне в соответствии с Положением ВАК

Минобразования и науки РФ “О порядке присуждения ученых степеней”.